
39. Zentralschweizerisehes Pistolenqruppenschiessen Luzern 1986 

Gruppenrangliste 
	

Gruppe 
	

Punkte 

Pistolensektion FS Sursee 
UOV Grenchen 
Schützengesellschaft der Stadt Luzern 
Freier Schiessverein Zofinqen 
Pistolensektion Obersiggenthal 
Pistolenschützen Stans 
Pistolenklub Malters 
Pistolensektion Hergiswil am See 
Pistolen - Schützen Kölliken 
Pistolenklub Hochdorf 
Pistolenschützen Kloten 
Schützengesellschaft der Stadt Zug 
Schützenbund der Stadt Luzern 
Schiess-Sektion UOV Zug 
PRSV - Hausen a. A. 
Schützengesellschaft der Stadt Luzern 
Pistolenklub Weggis 
Schiesssektion Kantonspolizei Luzern 
Pistolen-Sektion Hirzel 
Feldschützen Emmen 
Pistolensektion FS Sursee 
Wetzikon Pistolenschützen 
Schützenbund Reiden 
Pistolen-Sektion UOV Luzern 

Schützengesellschaft Reinach 
Schützenbund Emmen 
Pistolenschützen Trub 
Pistolensektion Infanterie Schützen Luzern 
Pistolenschützen Spiez 
Pistolensektion Staufen 
Pistolensektion Wehrverein 
Pistolensektion Schüpfheim 
Schützengesellschaft Kriens 
Pistolensektion SV Zollikon 
Pistolensektion Staufen 
Pistolenschützen Brunnen 
Felschützenverein Luzern 
Feldschützen Emmen 
Schützengesellschaft der Stadt Luzern 
Feldschützenverein Luzern 
Schützengesellschaft Kriens 
Schützenclub Dornach 
Pistolensektion Müllheim TG 
S G K Küsnacht 
Pistolenklub Pfaffnertal 
Pistolenclub Jona-Rapperswil 
Feldschützenverein Schwamendingen 
Pistolen - Club Horw 
Schützenverein Luzern 
Pistolensektion Grosswangen &. Umgebung 
Pistolenschützen Stans 
SG an der Sihl Zürich 
Pistolensektion Alpnach 

Rathaus 390 
Wandfluh 388 
Zihlmatt 387 
Niklaus Thut 385 
Chlöpfer 325 
Winkelried 385 
Pro + Clo 383 
Teufmoos 377 
Schorüti 375 
Burg Nünegg 375 
Bettensee 375 
Koller 373 
Select I 369 
Zytturm I 367 
Albisjaeger 366 
Nölliturm 365 
Lützelau 365 
Kapo I 365 
Hirsch 363 
Emmen Nord 362 
Untertor 360 
Wezo 358 
"Neuhuser" 358 
Rotsee- 
gardisten 357 
Sonnenberg 356 
Mörlialp 355 
Truberbuebe 354 
El 	'Torro 354 
Bubenberg 353 
Staufenberg I 352 
Rotsee 352 
Brügghof 351 
Staldengusler 351 
Lunggesüüder 35ö 
Staufenberg II 349 
Schillerstein 349 
Hecht 345 
Emmen Süd 344 
Allmend 342 
Karpfen 342 
Staldenmixt 342 
Schwarzträffer 342 
Harzemoser 342 
W U L P 341 
James Bond 341 
Rosenstadt 341 
Probstein 340 
Seerose 34o 
Seezunge 34o 
Wellberg 339 
Bürgenberg 339 
Hecht 339 
Pilatus 339 

1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6.  
7.  

B. 
9. 
lo. 
11.  
12.  
13.  
14.  
15.  
16.  
17.  
18.  
19.  
20.  
21.  
22.  
23.  
24.  

25.  
26.  
27.  
28.  
29.  
30.  
31.  
32.  
33.  
34.  
35.  
36.  
37.  
38.  
39.  
40.  
41.  
42.  
43.  
44.  
45.  
46.  
47.  
48.  
49 
50.  
51.  
52.  
53.  



- 2 - 

Gruppenrangliste 
	(Fortsetzung) 
	

Gruppe 	Punkte 

54.  Pistolen-Club Hitzkirchertal Schloss Heidegg 338 
55.  Pistolen-Club Hitzkirchertal Blonder Leu 337 
56.  Feldschützenverein Luzern Aal 337 
57 Pistolen-Club Beckenried Klewenalp 337 
58.  Pistolenklub Malters Pilatus 335 
59.  Schützenbund der Stadt Luzern Select II 332 
6o.. Pistolenschützen Küssnacht am Rigi Vierwaldstätter- 

see 332 
61.  Schiess-Sektion Stadtpolizei Luzern Stapolu 33o 
62.  Feldschützenverein Luzern Salm 33o 
63.  Pistolenschützen Küssnacht am Rigi Klausjäger 328 
64.  Pistolensektion Hergiswil am See Lopper 325 
65.  Schiessverein Luzern Pilatus 323 
66.  Gütsch-Schützen Luzern Gütsch-Buebe 322 
67.  Pistolensektion FS Sursee Surenstrand 322 
68.  Pistolenschiessverein Affoltern Säuliamt 321 
69.  Pistolenschützen Willisau Hirsern 32o 
7o. Stadtschützen Bremgarten Spittelturm 32o 
71.  Feldschützen Emmen Freiheit 317 
72.  Pistolenclub Buochs-Ennetbürgen Feuerwagen 317 
73.  Pistolenclub Escholzmatt Schybi 317 
74.  Feldschützen Riehen Warteck 316 
75.  Artillerie-Verein Luzern Barbara 314 
76.  Pistolensektion Flühli-Sörenberg Waldemme 312 
77.  Pistolenclub Kriens Kriens 	I 311 
78.  Pistolenschützen Olten Froburg 311 
79.  UOV Zug Zytturm II 310 
80.  Pistolensektion Meggen Weiermätteli 310 
81.  Pistolenschützen Küssnacht am Rigi Gesslerburg 3o6 
82.  Pistolenclub Hochdorf Burg Oberrinach 297 
83.  Pistolenschiessverein Mettmenstetten d'Säuliämtler 296 
84.  Pistolenschützen Möriken Schloss 294 
85.  Stadtschützen Thun Niesen 285 
86.  Pistolenschützen Murten Waggeler 28o 
87.  Pistolensektion Michelsamt Beromünster Landessender 278 
88.  Pistolenklub Kriens Kriens II 278 
89.  Schweiz. 	Fourierverband, 	Sektion Zenralschw. Tutti - Frutti 258 
9o. Pistolensektion FS Sursee Burg-Schenkon 24o 
91.  Pistolen-Club Beckenried Brisen 239 
92.  Schützengesellschaft Reinach Stumpenboys 213 
93.  PC Altdorf Tell 2o7 

Ebikon, den 12. September 1986 


	Page 1
	Page 2

