Gruppenrangliste		Gruppe I	Punkte
.1.	Pistolensektion FS Sursee	Rathaus	390
2.	UOV Grenchen	Wandfluh	388
3.		Zihlmatt	387
4.		Niklaus Thut	385
5.		Chlöpfer	385
6.	Pistolenschützen Stans	Winkelried	385
7.	Pistolenklub Malters	Pro + Clo	383
8.	Pistolensektion Hergiswil am See	Teufmoos	377
9.	Pistolen - Schützen Kölliken	Schorüti	375
10.	Pistolenklub Hochdorf	Burg Nünegg	375
11.	Pistolenschützen Kloten	Bettensee	375
12.		Koller	373
13.		Select I	369
14.	Schiess-Sektion UOV Zug	Zytturm I	367
15.	PRSV - Hausen a. A.	Albisjaeger	366
16.	Schützengesellschaft der Stadt Luzern	Nölliturm	365
17.		Lützelau	365
18.		Kapo I	365
19.		Hirsch	363
20.		Emmen Nord	362
	Pistolensektion FS Sursee	Untertor	360
	Wetzikon Pistolenschützen	Wezo	358
	Schützenbund Reiden	"Neuhuser"	358
24.	Pistolen-Sektion UOV Luzern	Rotsee-	
N20000		gardisten	357
25.	Schützengesellschaft Reinach	Sonnenberg	356
26.		Mörlialp	355
27.		Truberbuebe	354
28.		El 'Torro	354
29.	-	Bubenberg	353
30.		Staufenberg I	352
31.	Pistolensektion Wehrverein Pistolensektion Schüpfheim	Rotsee	352
33.		Brügghof	351
34.	Schützengesellschaft Kriens Pistolensektion SV Zollikon	Staldengusler Lunggesüüder	351 356
35.	Pistolensektion Staufen	Staufenberg II	
36.		Schillerstein	
37.	Felschützenverein Luzern	Hecht	345
38.		Emmen Süd	344
39.		Allmend	342
40.	Feldschützenverein Luzern	Karpfen	342
41.	Schützengesellschaft Kriens	Staldenmixt	
42.	Schützenclub Dornach	Schwarzträffen	
43.	Pistolensektion Müllheim TG	Harzemoser	342
44.	S G K Küsnacht	W U L P	341
45.	Pistolenklub Pfaffnertal	James Bond	341
46.	Pistolenclub Jona-Rapperswil	Rosenstadt	341
47.	Feldschützenverein Schwamendingen	Probstein	340
48.	Pistolen - Club Horw	Seerose	340
49	Schützenverein Luzern	Seezunge	340
50.	Pistolensektion Grosswangen &. Umgebung	Wellberg	339
	Pistolenschützen Stans	Bürgenberg	339
	SG an der Sihl Zürich	Hecht	339
53.	Pistolensektion Alphach	Pilatus	339
	State of the state		

55. 56. 57 58. 59.	Pistolen-Club Hitzkirchertal Pistolen-Club Hitzkirchertal Feldschützenverein Luzern Pistolen-Club Beckenried Pistolenklub Malters Schützenbund der Stadt Luzern Pistolenschützen Küssnacht am Rigi	Schloss Heidegg Blonder Leu Aal Klewenalp Pilatus Select II Vierwaldstätter-	
68. 70. 71. 77. 77. 77. 77. 77. 77. 77	Feldschützen Emmen Pistolenclub Buochs-Ennetbürgen Pistolenclub Escholzmatt Feldschützen Riehen Artillerie-Verein Luzern Pistolensektion Flühli-Sörenberg Pistolenclub Kriens Pistolenschützen Olten UOV Zug Pistolensektion Meggen Pistolenschützen Küssnacht am Rigi Pistolenclub Hochdorf Pistolenschiessverein Mettmenstetten Pistolenschützen Möriken Stadtschützen Thun Pistolenschützen Murten Pistolensektion Michelsamt Beromünster Pistolenklub Kriens Schweiz. Fourierverband, Sektion Zenralschw. Pistolensektion FS Sursee	see Stapolu Salm Klausjäger Lopper Pilatus Gütsch-Buebe Surenstrand Säuliamt Hirsern Spittelturm Freiheit Feuerwagen Schybi Warteck Barbara Waldemme Kriens I Froburg Zytturm II Weiermätteli Gesslerburg Burg Oberrinach d'Säuliämtler Schloss Niesen Waggeler Landessender Kriens II Tutti - Frutti Burg-Schenkon Brisen	332 330 328 325 322 321 320 327 317 316 314 311 310 306 297 296 278 278 278 278 278 278 278 278 278 278
92. 93.	Schützengesellschaft Reinach PC Altdorf	Stumpenboys Tell	213 207